
l (nje) mesimdhenes i formirnit teoriko-praktik ne kursin Sherbim ne bar dhe restorant 
(me kohe te pjesshme); 
2 (dy) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Adminstrator Ndertesash (me 
kohe tc pjesshme); nje ne Sarande dhe nje ne Vlore 
I (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Manikyr -Pedikyr (me kohe te 
pjesshrne); 
1 (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Kuzhine ne Vlore (me kohe te 
pjesshme); 
1 (nje) mesirndhenes i forrnimit teoriko-praktik ne kursin Parukeri (me kohe te pjesshme); 
1 (nje) mesirndhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Berber (me kohe te pjesshme); 
1 (nje) mesimdhenes i forrnimit teoriko-praktik ne kursin Estetike (me kohe te pjesshme); 
1 (nje) mesimdhenes i formirnit teoriko-praktik ne kursin Web design (me kohe te 
pjesshme): 
1 (nje) mesimdhenes i formimit tcoriko-praktik ne kursin Instalim dhe rnirembajtje e rrjetit 
elektrik (me kohe te pjesshme); 
l (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Hidraulik (me kohe te pjesshme); 
I (nje) rnesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Saldirn (me kohe te pjesshme); 

Qendra e Formirnit Profesional Publik Vlore, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zbatirn te ligjit nr. 15/2019, «Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin 
dhe forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 
554, date 31. 7.2019, ''Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive"; udhezimit nr.J 4 date 27.05.202 i "Per rnenyren e 
organ izim it dhe veprimtarine e ofruesve pub I ikc te arsirn it dhe form i mi t profesional si dhe aspektet 
e menaxhimit ti:\ burirneve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe 
formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit ", 

TIRANE 

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DRE AFTESIVE 

Drejtuar: 

Lenda: Njoftirn per levizje paralele. 

Vlore me, 09 . 0 9 . 2024 Nr. ·f J 6 Prot. 

MINISTRIA E EKONOMlSE KVLTURES DHE INOVAClONlT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 
QENDRA E FORMIMlT PROFESIONAL PUBLIK VLORE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

___ (i _ 



Dosjae aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vend it te lire, duhet 

te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (C'V-ne), sipas shtojces 1 l te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplornen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokument tjeter qe verteton kualifiklmet, trajnimet e te tjera te permendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologiine e informacionit; 
h) vertetimin e gjendjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
j) vertetimin nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

2. Dolmmentet e aplikimit 

a) te kete diplome nga nje shkolle e mesme profesionale ose kualifikim profesional paste 
mesern, ne fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po 
aplikon; 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen eshte kualifikuar; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infoi·macionit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriterct e posacme si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe kornunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pcrgjithsbme per levizjen paralele si vijon: 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacrne 

1 (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Sipermares dhe Menaxher i 
biznesit te vogel (me kohe te pjesshme); 
l (nje) mesimdhenes i fonnimit teoriko-praktik ne kursin Servis xhenerik ne automjete te 
lehta (me kohe te pjesshme); 
1 (nje) mesimdhenes i formimit teoriko-praktik ne kursin Udherrefyes turistik (me kohe te 
pjesshme); 



Adresa; Lagja "Rilindja", Rruga "Riza Salati" - Viorel Tel.+35533226759, email: qfpvlora@gmail.com 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e Qendres se Forrnimit Profesional Publik Vlore, 

brenda dates / '6 u j . 2 u t l f 
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